 BETRIEBSANLEITUNG
 MF50-R STELLANTRIEB MIT ELEKTRISCHER
 NOTSTELLFUNKTION FÜR RBK15..50 UND
 RBQ40..50 (COCON QTR40..50)
Dieses Dokument lässt alle Ausgaben mit älterem Datum ungültig werden. Diese Ausgabe unterliegt
keiner automatischen Aktualisierung. Änderungen vorbehalten.
Die Originalbetriebsanleitung ist in deutscher Sprache verfasst.
Die Betriebsanleitungen anderer Sprachen wurden aus dem Deutschen übersetzt.

Leckrate nach EN 1349; Leckage-Klasse I; 0,05 % vom Kvs-Wert
Mediumtemperatur 0..120 °C
Gehäuse Rotguss, CC491K
Kegel Messing CW614N
Ventilspindel CrMo-Stahl 1.4021
Spindelabdichtung O-Ringe EPDM, wartungsfrei
Rohranschlüsse Innengewindeanschlussteile und
Überwurfmuttern GTW (Temperguss, gelb chromatiert)
Blindkappe Überwurfmutter GTW (Temperguss, gelb chromatiert)
Dichtungsscheibe Stahl, gelb chromatiert
3.10-10.001-80-DE | 2023-08-31 12 / 32
Kompakt-Rotguss-Dreiwegeventil RBK15..50 mit Stellantrieb MF50-R für Wasser bis 120 °C, 16 bar
Kompakt-Rotguss-Durchgangsventil RBK15..50-BK mit Stellantrieb MF50-R für Wasser bis 120 °C,
16 bar
DN PN Kvs p (bar) Stellzeit (s) Anschluss Gewicht (kg)
RBK15/0,63MF50-R 15 16 0,63 12,1 220 G 1 1/8 1,26
RBK15/1,0MF50-R 15 16 1,0 12,1 220 G 1 1/8 1,26
RBK15/1,6MF50-R 15 16 1,6 12,1 220 G 1 1/8 1,26
RBK15/2,5MF50-R 15 16 2,5 12,1 220 G 1 1/8 1,26
RBK20/4,0MF50-R 20 16 4,0 9,2 220 G 1 1/4 1,36
RBK20/6,3MF50-R 20 16 6,3 9,2 220 G 1 1/4 1,36
RBK25/6,3MF50-R 25 16 6,3 5,0 220 G 1 1/2 1,58
RBK25/8,0MF50-R 25 16 8,0 5,0 220 G 1 1/2 1,58
RBK25/10,0MF50-R 25 16 10,0 5,0 220 G 1 1/2 1,58
RBK32/10,0MF50-R 32 16 10,0 3,5 220 G 2 2,12
RBK32/16,0MF50-R 32 16 16,0 3,5 220 G 2 2,12
RBK40MF50-R 40 16 25,0 1,5 220 G 2 1/4 2,54
RBK50MF50-R 50 16 35,0 0,7 220 G 2 3/4 3,70
DN PN Kvs p (bar) Stellzeit (s) Anschluss Gewicht (kg)
RBK15/0,63-BKMF50-R 15 16 0,63 12,1 220 G 1 1/8 1,37
RBK15/1,0-BKMF50-R 15 16 1,0 12,1 220 G 1 1/8 1,37
RBK15/1,6-BKMF50-R 15 16 1,6 12,1 220 G 1 1/8 1,37
RBK15/2,5-BKMF50-R 15 16 2,5 12,1 220 G 1 1/8 1,37
RBK20/4,0-BKMF50-R 20 16 4,0 9,2 220 G 1 1/4 1,49
RBK20/6,3-BKMF50-R 20 16 6,3 9,2 220 G 1 1/4 1,49
RBK25/6,3-BKMF50-R 25 16 6,3 5,0 220 G 1 1/2 1,74
RBK25/8,0-BKMF50-R 25 16 8,0 5,0 220 G 1 1/2 1,74
RBK25/10,0-BKMF50-R 25 16 10,0 5,0 220 G 1 1/2 1,74
RBK32/10,0-BKMF50-R 32 16 10,0 3,5 220 G 2 2,40
RBK32/16,0-BKMF50-R 32 16 16,0 3,5 220 G 2 2,40
RBK40-BKMF50-R 40 16 25,0 1,5 220 G 2 1/4 2,89
RBK50-BKMF50-R 50 16 35,0 0,7 220 G 2 3/4 4,20
13 / 32 3.10-10.001-80-DE | 2023-08-31
Abmessungen
Ausführung RBK.. -BK (Durchgangsventil) mit Blindkappe am Tor B
3.3.3 Zubehör (nicht im Lieferumfang enthalten)